



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,505. — FRIDAY, DECEMBER 6, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දෑත් වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියෙන් ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුරු කියන හැවිසකට තකතිදෙන්නට ලෙදෙන්නවා ඇත. යම් හොරබඩුවක් යමෙක් වෙත තිබේ සම්බන්ධයෙන් බහුව වරුබව පැමිණිලියෙන් ලෙදෙන්නවා ඇත. සැකවිනිසු නිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි නිරලෝල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුරුගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

குற்றவாளிகளைப் பிடித்தல் அல்லது திருட்டுமேகளை கண்டுபிடித்தல்பற்றி அறிவிக்கிற அபரூக்தும் பெரவினதுகூடும் கீழ்க்கண்டவர்களுக்கு உதவி செய்து கொடுக்கப்படும். திருட்டுமேகளை வைத்திருப்பவருக்கு வீட்டுநாயகம் அழகிருவதைக்கடப்பட்டு. தப்பிப்போன மறியற்காரரைப்பிடித்ததற்கு வெகுதவி மறியலீட்டுகூடும் பெரவினதுகூடும்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

IDAMEGEDARA KIRIWANTE; charged with house-breaking and theft on April 27, 1907, at Udaperuwagama; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 24 years; height, about 4 ft. 3 in.; make, stout; complexion, black; nose, flat; mouth, big; eyes, small and whitish brown; hair, somewhat copper colour, curly, and tied in a small knot; teeth, complete; beard, allowed to grow; face, round, has some scratch marks; scars of healed boils on legs; birthplace, Idamegedara of Dehiwinipalata in Udukinda of Badulla District; general residence, Udaperuwa; is said to be at Yatiyantota; occasional residence, Uda Pussellawa; haunts tea estates; is single; sister, Udaperuwa Hin Menika; uncle, Idamegedara Appu of Udaperuwa; is well known to Ukku Banda, Arachchi of Udaperuwa. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 9,214 for his arrest.

SANGARAM; charged with negligently suffering Punched Banda, a murderer, to escape from custody on September 2, 1907, at Kadigamuwa near Kadugannawa; is a Tamil of the Kochchi caste; religion, Sivite; age, about 25 years; occupation, Fiscal's peon; height, about 5 ft. 3 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, somewhat flat; teeth, neat and clear; eyes, oval and dark; hair, dark and tied in a kudumbi; wears moustaches; beard, scanty; birthplace, Malayalam; general residences, Slave Island and Grandpass; unmarried; keeps a mistress at Cheku street in Colombo; his brother is an employe at Messrs. A. W. Andre & Co., Hopetoun Studio, Slave Island; is well known to Police Constable No. 756. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 7,435 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON November 17, 1907, between the Church of England and The Residency, Galle: a prayer book with silver-gilt edges, 9 by 4 in. Owner, Mrs. C. M. Lushington of The Residency, Galle.

On the night of November 22, 1907, between the Public Hall at Slave Island and Royden House at Green Path, Kollupitiya: a gold brooch with the word "mother" set with small pearls. A reward of Rs. 5 is offered for its recovery by the owner, Mrs. Annie Daniel of "The Royden," Green Path, Kollupitiya.

STOLEN.

Between June 5 and 6, 1907, from the complainant's dwelling-house at Sandilipay: 1 silk red coloured chalai cloth, 15 by 2½ cubits, the frontispiece of the cloth silver laced for 1½ in., a teete mark outside the lace of the size of a half a cent; 1 new white silk cloth, edged green, 14 by 2½ cubits; 1 red and black square spotted silk cloth with white spots at intervals, 15 cubits by 2½ cubits; 4 vetty cloths, 3 by 8 cubits, marked +; 2 red bordered Indian make shawls (one 6 by 2 cubits and the other 8 by 2 cubits); a five-rupee note; in silver Rs. 5; a jewel box, 12 in. by 9 in. by 9 in. made of dealwood, varnished black, has velvet lining inside, outer cover has one padlock and fastened with brass locks; 2 tortoise-shell bracelets, broken, with ½ of a sovereign worth of gold used to cover them round; 1 brass chembu weighing 1½ lb., and about 9 in. high; 1½ bushel Jaffna paddy; 1 brass hanging lamp, weighing 2½ lb. and about 1 ft. high, the upper portion of the stand marked 8. Owner, Thamocharampillai Ponniah of Sandilipay (Nadukkurecholy) centre in Valigamam West.

On the night of October 18, 1907, from the Buddhist temple at Habarakade: 1 brass spittoon marked C. S.; 1 tamarind wood box, half a yard long, mounted with brass nails; 1 round silver box marked "B. N."; 1 nickel silver watch marked "B. N." on the inner side of the cover; and 1 brass betel tray, marked "B. N." Owner, Gananda, Buddhist priest of Habarakade.

On the night of October 30, 1907, from the complainant's house at Randoombe: 1 deed, bill of sale No. 1,078 of July 1, 1902, in favour of Lattuahandi Meliashamy of Randoombe, of the land called Donsawatta in Randoombe; 1 mortgage bond No. 3,106 of August, 1906, in favour of Halambe Kirinelis de Silva of Randoombe, of the land called Kanattewatta in Randoombe; 1 mortgage bond No. 3,248 of October 7, 1906, in favour of Halambe Kirinelis de Silva of Randoombe, of the land called Galagodewatta in Randoombe; 1 bill of sale No. 3,612, in favour of Halambe Kirinelis de Silva of Randoombe, of the land called Galagodawatta, the share of a woman named Ima Caludara of Randoombe; 1 bill of sale No. 14,970, in favour of Halambe Lewis Silva of Randoombe, of the land called Galpotawatta, the share of Awahindi Disihamy of Randoombe. All the above deeds were attested by B. M. Obeyesekera of Balapitiya. Owner, Lattuahandi Meliashamy of Randoombe.

On the night of November 14, 1907, from the complainant's cattle shed at Kumbalgoda: a brown bull, branded ௮. ௩. ௮. ௮. ௮. on the right flank. Owner, Ranasin Vidan Gamage Don Jamis of Kumbalgoda.

Between November 18 and 20, 1907, from G. P. H. Garage, No. 5, Fort: 1 Voltmeter, 1 Amphere meter, 1 test lamp, 1 inner tube, 1 silver flask marked "J. W. C.," 2 piston rings, 1 screw-driver, and 1 knife marked "J. W. C." Owner, Mr. J. W. Cotton of Batticaloa.

On the night of November 21, 1907, from the owner's residing garden at Pinhena, Kalutara: 1 white cow, branded 8. 4. 7. on the right flank, age about 8 years; and its white calf, age 1 month. Owner, Jagoda Arachchige Saraneris Appu of Pinhena in Kalutara.

On the night of November 23, 1907, from the complainant's house at Epitamulla, Pita Kotte: 1 nickel silver watch marked "A. P. D.," 1 silver chain marked "A. P. D." on the bar, 1 crooked comb marked 103, 2 broad cloth black coats, 1 striped shirt, 2 blue-coloured Canannore cloths marked "A. P. D.," 2 white cloths marked "A. P. D.," 2 white banians. Owner, Attande Arachchige Philip Dias of Epitamulla in Pita Kotte.

STOLEN OR STRAYED.

On November 13, 1907, from the owner's garden at Batuwahena in Elpitiya: a brown bull, age about 3 years, height about 2 ft. 6 in., horns just projecting, tail long, branded ௮. ௮. ௮. ௮. X. on the left flank and the registered figure B 6 on the right. Owner, Ponnampuruma Arachchige Dyinis Hamy of Batuwahena.

On November 17, 1907, from the mission premises at Pita Kotte, Colombo: 1 brown cow, branded ௮. ௮. ௮., age about 2 years, and its calf. Owner Mr. R. W. Ryde of the Mission, Pita Kotte, Colombo.

STRAYED.

On November 22, 1907, from the complainant's residing garden at Pagoda: a black wylie bull, age 1 year and 6 months, branded ௮. ௮. ௮. ௮. ௮. on the right flank. Owner, Panselbotejuje Allis Boteju of Pagoda.

FOUND.

A TAMIL boy, age about 4 years; height, 3 ft. 2 in.; complexion, dark; eyes, black; hair, shaved; teeth, well set; itches all over the body; staying with Valatantrige Varthalis Boteju of No. 41, Forbes road, Maradana. Found on August 9, 1907, by the said Valatantrige Varthalis Boteju.

A white fox terrier dog, age about 1 year, both ears black, a black spot on body, tail cut short, height about 10 in., and length about 20 in. The owner can apply to the Police Sergeant at Welikada.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a Sinhalese Goigama caste boy named MATHIAS SILVA; missing since November 11, 1907, at Maspana; occupation, servant at Buddhist temple; age, about 11 years; height, about 3 ft. 6 in.; make, well built; complexion, brown; nose, pointed; mouth, small; eyes, black and oval; hair, black and cut short; a mole in right armpit; birthplace, Veragama in Badulla District; general residences, Kuruppanawella and Ruppaha; haunts Maspana, Viaragoda, and Vevagama; father, Peduru Silva; mother, Ukku Menika of Vevagama; is well known to the Buddhist priest of Maspana and Arachchi of Vevagama.

Inspector-General's Office,
Colombo, December 4, 1907.

J. P. ARMSTRONG,
for Inspector-General of Police.

දෙපාර්තමේන්තුකරනු ලැබූ සොයාගන්නා මිනිසුන්ගේ අසවල්.

ඉබ්‍රහිමගෙර කිරිවිත්තා; මොහු වසි 1907 ක්වූ අප්‍රේල් මස 27 වෙනි දින උඩපේරුවෙහිදී ගෙවල්බිඳි සොරකම් කළාය කියා දෙපාර්තමේන්තුකරනු ලැබ සිටී. කොහිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 24 ක් පමණය; උස, අඩි 4 කුත් අඟල් 3 ක් පමණය; ගර්භය, සම්පූර්ණය; පාට, කළු; නාඟේ, පැහැය; කටලොඳුණ, ඇස්, පුංචිය; සුදුසුරු දුඹුරුය, ඉසකෙස්, විකාස් තඹපාටය; බොකුදුම; පුංචියට කොන්ඩේ බැඳුණය; දත්, හරියාකාර තිබේ; හිසවෙ රුදුල වැවිහන. එකවා; මුහුණ වටකුරුය, පහුරුගාසු කැලල් තිබේ; කකුල්වල ගෙඩි සෑදෙන කැලල් තිබේ; උපන්භාන, බදුල්ල දිස්ත්‍රික්කේ උඩකන්දේ දෙතිවිතිපොලයේ ඉබ්‍රහිම ගෙර; යටිපත්තොට සිටිනවාය කියා ආරංචිය; ඉදහිටල; පදිංචිය, උඩපුස්සැල්ලාව; නිතර ගැවසීම, තේවතුටල; අවි වාහකයා; සහෝදරී, උඩපේරුවේ හින්මැනියා; මාමා, උඩපේරුවේ ඉබ්‍රහිමගෙර අප්පු; උඩපේරුවේ උක්කු බන්ඩා ආරච්චි මොහු ගැන හොඳකාර දන්නවා ඇත. බදුල්ලේ පොලීස් නඩුකාරතුන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 9,214 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සන්තරම්; මොහු වසි 1907 ක්වූ සැප්තැම්බ්‍ර මස 2 වෙනි දින කඩුගන්නාව උග කඩිගමුවේදී පුංචිබන්ඩා යන මිනිමරුවාට නොසැලකිල්ලෙන් පැනලායන්ට ඉඩගැරියාය කියා දෙපාර්තමේන්තුකරනු ලැබ සිටී. කොවිම් ජාතියේ දෙමළ මිනිසෙකය; ආගම, සිව්ගම; වයස, අවුරුදු 25 ක් පමණය; රක්‍ෂාව, පිස්කල් උන්නැහේගේ පියොන්; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 3 ක්; ගර්භය, ස්පිරුය; පාට, තද දුඹුරුය; නාඟේ විකාස් මව්වමට පිස්වා තිබේ; දත්, පිරිසිදු වට තිබේ; ඇස්, කළු, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළු, කුඩුමිටිය බැඳුණය; උඩුරුදුල තිබේ; යටිදුල විකාස්; උපන් භාන, මලයාලම්; නිතර පදිංචි භාන, කොම්පසුකුච්චිය සහ ගුන්නිපාස්චිදිය; අවිවාහකයා; කොළඹ සෙක්කු විදියේ ගැණියෙක් නියාගන සිටී; සහෝදරයා, කොම්පසුකුච්චියේ හෝස්ටවුන් ස්ටුඩියෝහි ඒ. ඩබ්ලිවු. ඇන්ඩර් සහ සමාගමේ වැඩකාරයෙක්; නොම්මර 756 දරණ පොලීස් කොස්තාපල් මොහු ගැන හොඳකාර දන්නවා ඇත. කොළඹ පොලීස් නඩුකාරතුන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 7,435 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නැතිවූවා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේගියා.
නැතිවූවා.

වසි 1907 ක්වූ නොවැම්බ්‍ර මස 17 වෙනි දින පදිංචි භානාවක් එඩ්වර්ඩ් සහායේ පල්ලියටත් අතරේදී රිදී භාන උද දිග අඟල් 9 ක් සහ පලල අඟල් 4 ක් ඇති යාවසු පොතක්. අයිතිකාරී, ගාල්ලේ පදිංචි සී. ඇම්. ලංගන් නෝනා.

වසි 1907 ක්වූ නොවැම්බ්‍ර මස 22 වෙනි දින කොම්පසුකුච්චියේ පබ්ලික් හෝල් එකටත් කොල්ලුපිටියේ ග්‍රීන්පාත්හි ගෙඩිබන් හවුස් නම ගෙටත් අතරේදී: පුංචි මුතුකැට අල්ලාසු Mother යන වචනය ලකුණකරණලද රත්රන් භාරවිවියක්. මෙම සොයාදුන් කෙනෙකුට අයිතිකාරීවන කොල්ලුපිටියේ ග්‍රීන්පාත්හි ගෙඩිබන් නිවසේ ඇති බැනියල් නෝනා විසින් රුපියල් 5 ක තැන්ගත් දෙනු ලැබේ.

සොරකම්කලා.

වසි 1907 ක්වූ ජූනි මස 5 වෙනි දිනටත් 6 වෙනි දිනටත් අතරේදී සැන්දිලියේ පැමිනිලිකාරයා පදිංචි ගෙද රික්: රියන් 15 ක් දිගත් 2 1/2 ක් පලලත්ද, ඉහේ අඟල් 1 1/2 ක් පමණ පලලට ඉරක් රිදීවැඩවලින්ද, තඹසල්ලියක් පමණ ලකුණක්ද ඇති රතුපාට මලලයි රෙද්දක්; රියන් 14 ක් දිගත් 2 1/2 ක් පලලත් කොලපාට වාටි ඇති සුදු පටරෙදි 1 ක්; රතු සහ කළු හතරැස් අල්ලිය, දුග්ගරේ සුදුප ගැස්වීම රියන් 15 ක් දිගත් 2 1/2 ක් පලලත් ඇති පටරෙදි 1 ක්; රියන් 8 ක් දිගත් 3 ක් පලලත් ඇති + ලකුණ දරණ වෙට් රෙදි 4 ක්; රතු වාටි ඇති ඉන්දියාවේ සාදනලද සාම 2 ක්; රුපියල් 5 කේ නෝට්ටු 1 ක්; මාරුකරණ කාසි රුපියල් 5 ක්; අඟල් 12 ක් දිගද 9 ක් පලලද 9 ක් පසද ඇති රට් අඹ ලැලිවලින් කරවාසු ඇතුල්පැත්තේ විල්ලුද අලවනලද පිත්තල ඉඩබෙක් සහිත රත්රන් බඩුපෙට්ටියක්; රත්රන් පවුන් අරිකකාලක රත්රන් ඇති කැස්බැලෙලි වලට (කැබිවීම) 2 ක්; අඟල් 9 ක් පමණ උස ඇති ගත්තල් 1 1/2 ක් පමණ බර ඇති පිත්තල සෙම්බු 1 ක්; ජපනේ 1 1/2 රේ බුසල් 1 ක්; අඩියක් උස ගත්තල් 2 1/2 ක් බර ඇති එල්ලන ලඟු 1 ක්; ඒ ලැබුණවි උවුනර්ගේ *ෆ්. ටොර. ලකුණකර* තිබේ. අයිතිකාරයා, බස්නාහිර වාලිගාමමමහි සැන්දිලියේ තමෝකරම් පිලෙසි පොත්තකියා.

වසි 1907 ක්වූ ඔක්තෝම්බ්‍ර මස 18 වෙනි දින හබරකඩ පන්සලකින්: “ප. වි.” ලකුණකර තිබෙන පඩික්කම් 1 ක්, පිත්තල ඇනවලින් වැඩදුණු රියනක දිග ඇති සියම්ලාලිවලින් කරවාසු පෙට්ටි 1 ක්, B. N. ලකුණකර තිබෙන වටකුරුදු රිදී පෙට්ටි 1 ක්, පියහේ B. N. ලකුණකර තිබෙන හිනල්රිදී බර්ලෝසු 1 ක් සහ B. N. ලකුණකර තිබෙන පිත්තල බුලත්තෙප්පු 1 ක්. අයිතිකාරයා, හබරකඩ ගානන්ද තෙරුන්නාන්සේ.

වසි 1907 ක්වූ ඔක්තෝම්බ්‍ර මස 30 වෙනි දින ගුණියේ රන්දෙබේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: රන්දෙබේ දෙපාර්තමේන්තු ගැන එම ගම ලකුණකරනු ලැබූ මිලියෙස්හාමි නමට ඇති වසි 1902 කේ ජූලි මස 1 වෙනි දින නොම්මර 1,078 දරණ විකිනීම මප්පු 1 ක්, රන්දෙබේ කනත්තවත්ත ගැන එම ගමේ හලමිබේ කිරිනේපිස් ද සිල්වා නමට ඇති වසි 1906 ක්වූ ජූලි මස නොම්මර 3,106 දරණ උකස්මප්පු 1 ක්, රන්දෙබේ ගලගොඩවත්ත ගැන හලමිබේ කිරි නේපිස් ද සිල්වා නමට ඇති වසි 1906 ක්වූ ඔක්තෝම්බ්‍ර මස 7 වෙනි දින නොම්මර 3,248 දරණ උකස් මප්පු 1 ක්, එම අයටම අයිති ඉමා කල්දේරාගෙන් ගත්තු එම ඉඩුනමිම කොටසක නොම්මර 3,612 දරන විකිනීම මප්පු 1 ක්, රන් දෙබේ අවිහින්දිසිහාමිගේ ගල්පොතවත්තේ නොටස, එම ගම හලමිබේ දුට්ස් සිල්වා නමට නොම්මර 14,970 දරණ විකිනීමේ මප්පුවක්, මේ සියළුම මප්පුවලට සාක්ෂියට බලපිටියේ ඩී. ඇම්. බබ්බේසර මහතා අත්සන්කර ඇත. අයිතිකාරයා, රන්දෙබේ ලකුණකරනු ලැබූ මෙලියෙස්හාමි.

වසි 1907 ක්වූ නොවැම්බ්‍ර මස 14 වෙනි දින ගුණියේදී කුඹල්ගොඩ පැමිනිලිකාරයාගේ හරක්මඩුවෙන්: “කු. වි. ග. ස. ජ.” දකුණුපැත්තේ නිවරණකර තිබෙන රතුපාට ගොණෙක්. අයිතිකාරයා, කුඹල්ගොඩ රන සිංවිදන්ගමගේ දෙපාර්තමේන්තු.

වසි 1907 ක්වූ නොවැම්බ්‍ර මස 18 වෙනි දිනටත් 20 වෙනි දිනටත් අතරේදී ගුන්නි බරියන්ටල් හෝටලේ මෝටර්කාර තඹන භානගේ තිබී: ඇම්පයර් මීටර් 1 ක්, වෝල්ට්මීටර් 1 ක්, වැස්ට්ලාම්පු 1 ක්, ඉන්ජන්ට්ටු 1 ක්, J. W. C. ලකුණ දරණ රිදී භාජන 1 ක්, පිස්ටන් වලට් 2 ක්, ස්පාර්ට්ස් 1 ක්, J. W. C. ලකුණ දරණ පිහියා 1 ක්. අයිතිකාරයා, මඩකලපුවේ ජේ. ඩබ්ලිව්. කොටන් හෙතා.

அடி உ. அங்குலம்; பெருத்தவன்; கறுப்புக் கபில நிலம்; சற்றே தட்டையான மூக்கு; வழுவான பற்கள் கண்கள்-கறுப்பும், முட்டைவடிவமுமானவை; மயிர்-கறுப்பும், சூடும்பியாகவும் கட்டப்பட்டதும்; மீசையுண்டு; தாடி-யில்லை; பிறப்பிடம்-மலையாளம்; சமூகமான யிருப்பிடங்கள்-கொம்பனித்தெருவும் பாலத்தையுடைய; பிரமசாரி; கொழுப்பைச்சேர்ந்த செக்கெருவிலே யவறுக்கொரு வையபாட்டியிருக்கிறார்; கொம்பனித்தெருவினுள்ள கொபாவுண்டிடியோவிலே மெசேன் அ. டபிள்யூ. அந்திநீக் கொம்பனிவி வவச சகோதரன் வேதியாக யிருக்கிறார்; எருக ம் இலக்க பொலிசு கொஸ்தாப்புக் கவண நல்லாக தெரியும். கொழும்பு பொலிசு நீதிவா னவைப்பிடிக்க விட்ட விருந்தி விசைக்கம் சசகரு.

காணும்பொனது, களவுபொனது, அல்லது அலைந்துயோனது.

காணும்பொனது.

அங்கிலேயே கோயிலுக்கும் மெசிடென்சிக்கு மீடையில்: ககௌ ம் ஆண்டு கொவம்பர்மீ கசந் தேதி, க அம் குலம் நீளமும் ச அங்குலம் அகலமும் உள்ள ஒரு வெள்ளிக் கீழள்ள ஒரு செய்ப்புத்தகம். சொந்தக் காரி, மிசில் சி. எம். லஷ்சிங்கான், மெசிடென்சி, காலி.

கொம்பனித்தெருவினுள்ள பப்ளிக் மண்டபத்தக்கும் கொள்ளுப்பிட்டிவைச்சேர்ந்த கிரிண்டிவிருக்கும் மெசிடென் வீட்டுக்குமீடையில் ககௌ ம் ஆண்டு கொவம்பர்மீ உஉந் தேதி, சின்ன முத்துக்கள் mother என்னும் சொல்லின் வடிவமாக வைக்கப்பட்ட ஒரு பொன் புரேச்சு, சொந்தக்காரியாகிய மிசில் சி. எம். தானியல் எனபவ அதைக் காட்டிக்கொடுப்பவருக்கு இரூபாய் இனாமாகக் கொடுப்பா. சொந்தக்காரி, மிசில் அன்னி தானியல், மெசிடென், கிரின்பாது, கொள்ளுப்பிட்டி.

களவெடுக்கப்பட்டது.

சண்டிருப்பாயிலே முறையிடுவருடைய குடியிருக்கும் வளவிலிருந்து: ககௌ ம் ஆண்டு சூன்மீ ௫ க் க ந தேதி கருவகடையில், க பட்டுச் சிவப்புச் சேலை, கடு முளரீளம் உடு முளம் வீதி, கடு அங்குல அலத்திற் க முல்சேலையிலே வெள்ளிச்சுருகை யுண்டு, அரைச்சதம் பெருமையுள்ளொரு சருகை வட்டஅடையாள யிருக்கிறது; ச முளரீளமும் உடு வீதியுமுள்ள பச்சைக்கரையுள்ள வெள்ளிப்பட்டிச்சேலை, சிவப்பும் கறுப்பு மான வெள்ளிப்பின்னியுள்ளொரு சதரமான பட்டுச்சேலை, அதின் நீளம் கடு முளம் வீதி உடு, + என்னும் அடையாளமுள்ள அ முளரீளமும் க வீதியுமுள்ள ச வேட்டிகள், இரண்டு வடக்கே செய்யப்பட்ட சிவப்புசுல ரிச் சால்கைகள், ஒன்று அ முளரீளமானதும் உ வீதியுள்ளதும் மற்றது க முளரீளமனதும் உ வீதியுள்ள தும், க ஐந்த ரூபா கோட்டு, கசக ஐந்த ரூபாய், 12 x 9 x 9 இஞ்சு உள்ளொரு பக்கிக மரத்தால் செய்யப ட்டவுக் கறுப்பு வாரின் பூசப்பட்டவும உள்ளுக்கு பச்சை வெல்வெட்டு தைத்தவும் பித்தனை ஆகையுள்ள வுமொரு நகைச்செய்ப, அரைக்கால் பவுன் நிறையுள்ள பொன் தகடுள்ள இரண்டு முறிந்த ஆகையோட்டு வளை யில்கள், கடு குத்தல நிறையுள்ளவும் க அங்குல முயாமுள்ளொரு செம்பு, கடு புசல் ஊர் நெல்லு, தா. பெ. என்ற விளக்கின் பாதத்தின் மேல்பகுதியில் எழுதப்பட்டொரு உடு குத்தல் நிறையுள்ளவும் க அடி உயரமுள்ள வுமொரு ஊக்குவிளக்கு. சொந்தக்காரன், தாமோதரம்பிள்ளை பொன்னையா, நடுக்குறிச்சி, சண்டிருப்பாய். கலிகாமம் மேற்கு.

கபறக்கடையிலுள்ள புத்த கோயிலிலிருந்து: ககௌ ம் ஆண்டு ஒக்டோபர்மீ கசந் தேதி இரவு ௮. ௮. என்னும் அட்சரமுள் ஒரு பித்தனைப் படிக்கம், பித்தனை ஆணிகள் தைத்த அரையார் நீளமன ஒருடனின மரக்கால் செய்த பெட்டி, B. N. என்மெருதப்பட்ட ஒரு வட்டமன வெள்ளிப் பெட்டி, முடியிலுச்சுபக்கத்தில் B. N. என்மெருதப்பட்ட ஒரு நிக்கல் வெள்ளிக் கடிக்காரம், B. N. என்மெருதப்பட்ட ஒரு பித்தனைத் தட்டம். சொந்தக்காரன், ஞானசுந்த, புத்தருகு, கபறக்கடை.

குந்தொம்பையில் முறையிடுவருடைய வீட்டிலிருந்து: ககௌ ம் ஆண்டு ஒக்டோபர்மீ ௧௦ ந் தேதி இரவு, நந்தொம்பையிலுள்ள தொன்சாவத்தை யென்னும் பெயருள்ள வளவைப்பற்றி நந்தொம்பையிலிருக் கும் நற்றுச்சாண்டி மெலியசாயி பெயரில் ககௌ ம் ஆண்டு சூன்மீ க் தேதி முடிந்த கௌம இலக்க உறுதி, நந்தொம்பையிலுள்ள கலம்பே கிரிநெலின் டி சில்வாவுக்கு ககௌ ம் ஆண்டு ஒகஸ்துமீ எழுதிய காரக ம இலக்கமுள்ள ரதொம்பையிலுள்ள கணத்தவைத்த பென்னும் பெயருள்ள காணி ஈட்டியுதி, நந்தொம்பையிலுள்ள கிரிநெ ல் சில்வா பேரில் ககௌ ம் ஆண்டு ஒக்டோபர்மீ எந்தேதி ந்தொம்பையிலுள்ள கல கொட வத்தை யென்னும் காணிக் கீழறதயாக முடிந்த கௌம இலக்க உறுதி, நந்தொம்பையிலுள்ள இமாக ஞாதரூப் பெயரிலிருத்த களகொடா வத்தையிலிருக்கும் பங்கின் ககௌ ம இலக்க வெலிவாத்தறுதி, ந்தொ ம்பையிலுள்ள அவாகிண்டி திரிகாயியின் கைகல்பொதவத்தை யென்னும் காணியிலிருக்கும் பங்கை ந்தொம் பையிலுள்ள கலம்பெலுயில் சில்வாவின் கட்டுக்காக ஸ்திப்பட்ட கசகௌ ம இலக்க வேலியாத்தறுதி, பலப் பிட்டியாவிலுள்ள பி. எம். ஓபயசேகருவாலிந்த உறுதகனெல்லாம் எழுதப்பட்டவை. சொந்தக்காரன், லற் தயாகாண்டி மெலியசாயி, நந்தொம்பை.

கும்பகொடாவிலே முறையிடுவருடைய மாட்டுக்கொட்டிலிலிருந்து: ககௌ ம் ஆண்டு கொவம்பர் மீ கசந் தேதி இரவு, ஒரு சிவலை காம்பன், வலது சன்னையில் ஐ. டி. டி. பி. என்னும் அட்சரங்கள் குறிக டப்பட்டிருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், சூர். சி. விதானகமர்க்கே தொன் சானுன், கும்பக்கொடா.

ககௌ ம் ஆண்டு கொவம்பர்மீ ௧௮ ம் ௨௦ ந் தேதி கருக்கிடையில் கோட்டையிலுள்ள இ. தி. சி. ஓ. ஈச். கபறக்கையிருந்து: க கொலையுயிற்றந், அப்பியறயிற்றந், க மெண்டு விளக்கு, க உள்ளுக்குகைக்கும் குழுப்பு, J. W. C. என்மெருதப்பட்ட டொரு வெள்ளி விளாக்கு, உ பிளரோன் வளையங்கள், க ஸ்குறு பூட்டும் ஆயுதம், J. W. C. என்மெருதப்பட்ட டொரு கத்தி. சொந்தக்காரன், ஜே. டபிள்யூ. கொற்றன், மட்டக்கப்பு.

கருத்தளையிலுள்ள பின்கனுவிலிருக்கும் சொந்தக்காரனிருக்கும் வளவிலிருந்து: ககௌ ம் ஆண்டு கொவம்பர்மீ உஉந் தேதி இரவு, க வெசனைப்பசு, வலது சன்னையில் பி. டி. டி. என்னும் அட்சரங்கள் குறி சுடப்பட்டிருக்கின்றன, வலது-அ, அதின் வெள்ளிக் கண்டுக்கு வலது-க மாதப. சொந்தக்காரன், சகொட குஞ்சிக் கே சற்றேறில் அப்பு, பின்கெனூ, கருத்தளைய.

பித்தொற்றுவதுள்ள எப்பிற்குமுள்ளவிலிருக்கும் முறையிடுபவருடைய வளவிலிருந்து : ககௌ ம் ஆண்டு நொவம்பர்மீ உகந் தேதி இரவு, க நிக்கல் வெள்ளிக்கடிசாரம், அதிலே A. P. D. என் நொழுதப்பட்டிருக்கிறது, தடைவிலே A. P. D. என் நொழுதப்பட்டொரு வெள்ளிச் சூங்கி, 103 என் நொழுதப்பட்ட ஒரு வண்டி சீப்பு, உ கதப்புக் கோற்றுக், க கரிவான குறியுள்ள கோற்று, A. P. D. என் நொழுதப்பட்ட இரண்டு சில சிறமுள்ள கணூர் சேலைகள், A. P. D. என் நொழுதப்பட்ட இரண்டு வெள்ளிச் சேலைகள், இரண்டு வெள்ளி பளிதங்கள். சொந்தக்காரன், அந்தாண்டே ஆளுச்சிகே பிப்படி உயன், எபித்தாமுல்லா, பித்தொற்று.

களவெடுக்கப்பட்டது அல்லது அலைந்துபோனது.

எலபீந்தியாவிலுள்ள பற்றுவாண்டெனுவதுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : ககௌ ம் ஆண்டு நொவம்பர்மீ ககந் தேதி, க வயதள்ளொரு சிவலை நாய்பன், உயரம்-உடு அடி, கொம்புக லிப்போ தானரும்புகின்றன, வால்-நீளம், இ-துசன்னையில் ௨. ௦௮. ௫. ஈ. X. என்னும் அட்சரங்கள் குறிகடப்பாட்டிருக்கின்றன. வலதுசன்னையில் நிசுறர்பண்ணப்பட்ட நொம்பராகிய B. 6 இடுக்கின்றது. சொந்தக்காரன், பொன்னம்பெறமா ஆளுச்சி செநிவினிகாமி, பதுவெண்டெனா.

கொழும்புச்சேர்ந்த பிற்றக்கொட்டாவிலிருக்கும் மிசன் வளவிலிருந்து : ககௌ ம் ஆண்டு நொவம்பர் மாதம் ககந் தேதி, சி. க. ௦௫. என்னும் குறியுள்ளொரு சிவப்பு பசு, வயது-௨, அதின் கண்டிக்குட்டியும், சொந்தக்காரன், மெஸ் ஆர். டபிள்யு. ரவிட்டு, மிசன் வளவு, பிற்றக்கொட்டா, கொழும்பு.

அலைந்துபோனது.

பகொட்டாவிலே முறையிடுபவரிருக்கும் வளவிலிருந்து : ககௌ ம் ஆண்டு நொவம்பர்மீ உகந் தேதி, சிவவயதள்ளொரு வெயிதி நாய்பன், கதவல், வலதுசன்னையில் ௮. ௦௮. ௫. ஈ. X. என்னும் குறிகள் கட்டப்பட்டிருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், பாண்டெல் பொத்தேஜுகே ஆலிஸ் பொற்றேஜா, பகொட்டா.

கண்டெடுக்கப்பட்டது.

நூலு வயதள்ளவும் க அடி உ அங்குலம் உயரமுள்ளவுமான ஒரு த நிழ் பைரன், கதவல், கண்கள் கதப்பு தலை மொட்டை, வரிசையான பற்கள், சரீர மடங்கலும் சிரங்கு, மருதானியதுகள வெற்புண்டெருவிலே சக ம இலக்க கீட்டினுள்ள வளதானதிரிகே வார்தாலிபொற்றேஜா கீவிடமிருக்கிடுன், மேற்சொல்லிய வாளாதத்திரிகே வார்தாலிஸ் பொற்றேஜாவுக்கு அவன் ககௌ ம் ஆண்டு ஒகந்துமாதம் கண்டார்.

ஒரு வயதள்ளொரு வெள்ளி வெண்ணிறப் நாய், காதுகள்-கதப்பு, சரீரத்திலே ஒரு கதப்பு, வாக்-கத கம்பிட்டது, உயரம்-கௌ அங்குலம், நீளம் ௨0 அங்குலம், வெலிக்கடையிலுள்ள பொலிக சாற்சலிடம் சொந்தக்காரன் கேட்டு பெற்றுக் கள்ளகாரம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

மண்பாளுவிலிருந்து : ககௌ ம் ஆண்டு நொவம்பர்மீ ககந் தேதி தொடக்கம் காணாமல்போன மாற்றிவாக் சிவ்வா வெள்ளும் கொய்கொம சாதிச் சிக்களப்பகையிப்பற்றி ; புத்தகோவில்கொரு வேலைக்காரன் ; வயது-கக ; உயரம்-கடு அடி ; கல்ல தேகமுடையவன் ; கபில நிறம் ; கரிய முக்கு ; சினை வாய் ; கண்கள்-கதப்பும் முட்டைவடிவமுமானவையும் ; மயிர்-கதப்பும், நறுக்கப்பட்டதம் ; வலது கமகட்டிலே கொரு கதப்பும்பு ; வதுன் டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த வெவகாமா பிறப்பிடம் ; குறுப்பன் வெல்லாலும் தப்பகாலும் வழக்கமான இருப்பிடங்கள் ; மண்பாளுவும் விபற்றக்கொட்டாவும் வெவகாமாலும் ஊசாடுமிடங்கள் ; வெவகாமாவினுள்ள உக்குமெனிக்கா அயன் தாயார் ; மண்பாளுவினுள்ள புத்தகுருவுக்கும் வெவகாமாவினுள்ள ஆளுச்சிக்கு மவன் கல்லாக தெரியும்.

இன்சுப்பெகர் ஜெனரல் ஆபீசு,
கொழும்பு, 1907 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ 4 ௬ ௨.

ஜே. பி. ஆம்க்டோக்,
பொலீஸ் இன்சுப்பெகர் ஜெனரலாகா.